
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2267 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ANNUALITÀ D'IMPUTAZIONE: 2020 - DGR 912 DEL 9 LUGLIO 2020 - 

TRASFERIMENTO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO STATALE 

RELATIVAMENTE AL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE PER I BAMBINI DA 

0 A 6 ANNI. ANNO 2020. 

 

IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 155 del 16/02/2018 e relativo allegato A) con la 

quale è stato approvato lo schema di Protocollo d’Intesa tra Regione, ANCI Veneto e 

Federazione Italiana Scuole Materne in merito alla ripartizione tra i servizi educativi per 

l’infanzia e le scuole dell’infanzia non statali, delle risorse assegnate alla Regione ai sensi 

dell’intesa C.U. 2/11/2017 per il triennio 2017/2019; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 912 del 9/07/2020 e relativi allegati A) B) e C) con 

la quale sono stati approvati l’elenco dei Comuni ammessi al finanziamento e le tipologie di 

interventi, attuati o da attuare, di cui al Decreto di riparto relativo al “Fondo nazionale per la 

promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per le bambine e i 

bambini dalla nascita sino ai sei anni” anno 2020, approvato in sede di Conferenza Unificata 

del 18/06/2020; 

PRESO ATTO del piano di riparto dei contributi di cui all’all. A) suddetto, predisposto dalla 

Regione del Veneto in base agli atti istruttori della Regione stessa, per l’importo indicato a 

fianco di ciascun beneficiario: 

 

Beneficiario Scuola Infanzia/Nido P.IVA/Codice 

Fiscale 

Importo 

contributo 

Associazione “I Monelli” Micronido i Monelli 91020360243 € 8.288,02 

Associazione Scuola 

Cattolica E. Vendramini 

Scuola dell’Infanzia Associazione 

Scuola Cattolica E. Vendramini 

02009030244 € 7.610,65 

Città di Bassano del Grappa Asilo Nido comunale di Via Chini 00882110240 € 23.643,29 

Città di Bassano del Grappa Asilo Nido comunale di Via 

Rivana 

00882110240 € 25.175,20 

Città di Bassano del Grappa Centro Infanzia Rondò 02833390244 € 9.035,63 

Ecumene Società Scuola dell’Infanzia San Giuseppe 02845890249 € 5.512,63 

 



Cooperativa Sociale Onlus 

Fondazione Pirani-

Cremona 

Nido Integrato Montessoriano Il 

Girotondo 

00521260240 € 13.663,08 

Fondazione Pirani-

Cremona 

Scuola Inf. Montessori Don 

Cremona 

00521260240 € 6.674,41 

Istituto Vescovile A. 

Graziani 

Scuola dell’Infanzia A. Graziani 82001010246 - 

00788270247 

€ 9.521,36 

Istituto Vescovile A. 

Graziani 

Asilo Nido Antonio Graziani 82001010246 - 

00788270247 

€ 16.201,16 

Parr. SS: Vito. Modesto, 

Crescenza e Scuola Materna 

della Salute 

Scuola dell’Infanzia Madonna della 

Salute 

91006080245 - 

00581880242 

€ 8.321,33 

Parrocchia della S. Croce – 

Scuola Materna M. 

Ausiliatrice 

Scuola dell’Infanzia Maria 

Ausiliatrice 

82001250248 - 

0272167244 

€ 5.512,63 

Parrocchia di San Marco 

Evangelista 

Scuola dell’Infanzia G. Sterni 91003840245 - 

02721660245 

€ 6.674,41 

Parrocchia esaltazione della 

Croce 

Scuola dell’Infanzia Maria 

Immacolata 

00592710248 € 12.334,10 

Parrocchia S. Ambrogio di 

Valrovina 

Scuola dell’Infanzia Beato 

Lorenzino 

91004970249 - 

02895170245 

€ 6.776,87 

Scuola dell’Infanzia Pio 

Baggio 

Scuola dell’Infanzia Pio Baggio 91007890246 € 8.657,59 

Servizi sociali La Goccia 

S.C.A.R.L. 

Micronido L’Albero delle fate 

dell’ex Azienda Ulss 3 

00882110240 € 13.073,90 

 TOTALE  € 186.676,26 

PRESO ATTO che al Comune di Bassano del Grappa è stata trasferita, per l’anno 2020, la 

somma complessiva di € 186.676,26= che risulta tra i sospesi in entrata al n. 17669 del 

27/10/2020 e ritenuto necessario accertare ed introitare la somma e conseguentemente 

provvedere alla liquidazione del contributo ai beneficiari; 

RITENUTO quindi di accertare la somma complessiva (Sos. 17669 del 27/10/2020) per 

l’importo di € 186.676,26= introitandola nelle Risorse di seguito indicate del Bilancio c.e.: 

 € 128.822,14= alla Ris. 285 “Contributo statale straord. alle scuole dell'infanzia non statali 

e ai nidi” 

 €   9.035,63= alla Ris. 276 “Contributo regionale gestione centro infanzia Rondò Brenta” 

 €   48.818,49= alla Ris. 291 “Contributo statale straordinario per nidi comunali” 

RITENUTO quindi procedere al trasferimento delle somme agli enti titolari gestori del 

servizio nido e/o scuole dell’infanzia come previsto dal DGR n. 912 del 9/07/2020 imputando 

la somma complessiva di € 137.857,77= a favore dei beneficiari di cui all’allegato A) con 

imputazione al Cap. 350152 Trasferimento del contributo statale straordinario alle scuole 



dell'infanzia non statali e ai nidi – Missione 12 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 

104 per l’importo di € 128.822,14= e al Cap. 300272 Erogazione contributo regionale gestione 

centro infanzia Rondò Brenta– Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – 

per l’importo di € 9.035,63= del Bilancio 2020; 

VISTI: 

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e 

responsabilità dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 

Unico Enti Locali – TUEL; 

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 

luglio 2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

 la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022"; 

Tutto ciò premesso  

D E T E R M I N A 

1. di introitare, per i motivi indicati in premessa, € 186.676,26, quale contributo statale 

MIUR a titolo di finanziamento per le spese di gestione delle strutture indicate 

nell’allegato A alla deliberazione della Giunta Regionale n. 912 del 9/07/2020 “Piano di 

azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di 

istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni”, relativo all’anno 2020; 

2. di accertare l’introito del predetto importo di € 186.676,26 nelle Risorse di seguito 

indicate del Bilancio c.e.: 

 € 128.822,14= alla Ris. 285 “Contributo statale straord. alle scuole dell'infanzia non statali 

e ai nidi” 

 €     9.035,63= alla Ris. 276 “Contributo regionale gestione centro infanzia Rondò Brenta” 

 €   48.818,49= alla Ris. 291 “Contributo statale straordinario per nidi comunali” 

3. di impegnare la somma complessiva di € 137.857,77= a favore dei beneficiari di cui 

all’allegato A), parte integrante della presente determinazione con imputazione al Cap. 

350152 Trasferimento del contributo statale straordinario alle scuole dell'infanzia non 

statali e ai nidi – Missione 12 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 per 

l’importo di € 128.822,14= e al Cap. 300272 Erogazione contributo regionale gestione 

centro infanzia Rondò Brenta– Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 

104 – per l’importo di € 9.035,63= del Bilancio 2020; 

4. di destinare la rimanente somma € 48.818,49 per le spese di gestione dei nidi comunali 

introitandolo alla Ris. 291 “Contributo statale straordinario per nidi comunali”; 

5. di liquidare le somme spettanti alle strutture beneficiarie come previsto al punto 3) della 

presente determinazione; 

6. di dare atto che la somma, in entrata e spesa, diventerà esigibile nel corso dell’esercizio 

finanziario 2020; 



7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

dell’Ente denominata “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26 del medesimo 

decreto legislativo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 3207_2020 

U 3208_2020 

E E_728_2020 

E E_729_2020 

E E_730_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


